yüzyılda yazar ve hiciv ustası Ziyâ Paşa, 1874 yılında yayımladığı *Harâbât* adlı antolojinin önsözünde, “Ahvâl-ı Şu'arâ-yı Rûm” başlıklı bölümde, *Sihâm-ı Kazâ* adını doğrudan anmamakla birlikte, Nefî'nin şairliğini fazlasıyla övmektedir (Ziyâ Paşa, 1874: 13-14). Ancak daha da önemlisi, H. 1288/M. 1871-72 tarihli, TBTK 6299 nolu taşbaskı bir mizah ve hiciv derlemesinde, *Sihâm-ı Kazâ*'da bulunan kimi şiirlere yer verilmesidir (TBTK 6299: 12-24). Bu duruma bakılırsa, Nefî'nin bu yapıtının efsane ve hatta şanının, en azından 19. yüzyılın sonuna doğru dahi –yani, şairin ölümünden 250 yıl sonra bile– sürdürülmekte olduğunu söylemek mümkündür.

Hakk budur ki hiciv bir fi'li-i münker-i fazîh ve tahayyülât u evkâtı buña şarf etmek dağı ziyâde zemim ü kabîhdir ve bu vâdiye sülûk edenler behre-mend ü kâm-yâb olmayub ekseriniñ 'âkıbet-i hâli dünyâda harâb ve âhîretde dağı müstahakk-ı 'azâb oldığında irtiyâb yoğdur (Mustafa Naima, 1864–66: 236).

Bu ahlakçı bakış açısının da 19. yüzyıl ve sonrasına kadar sürdürüldüğü açıktır. Örneğin, Ebüzziyâ Tefîk H. 1311/M. 1893–94 yılında basılan *Nefî* adlı çalışmasında, *Sihâm-ı Kazâ*'nın değerini, benzer biçimde ahlakçı yönü ağır basan bir bakış açısına karşı savunur: “Nefî gibi ankâ meşrebân-ı devran lisânından sâdir olan bu türlü şikâyetlere beyhûde-gûluk nazarıyla bakılamaz.

¹² “Karikatür” sözcüğü, “fazla yüklemek; abartmak” anlamında olan İtalyanca *caricare* fiilinden türemiştir.

¹³ “Kırlı Nigâr”ın aslında Ganîzâde Mehmed (Nâdirî) Efendi olması hakkında Cengiz, 1991: 41–42 (169–70).

¹⁴ TY 511: 74a; 06 Mil Yz A 5379/3: 95a; TBTK 6299: 21

Kazasker olup H. 1036/M. 1626–27 yılında ölen¹⁵ Ganîzâde Mehmed (Nâdirî) Efendi, Vahdetî'yle karşılaştırılınca, hem şair hem de rütbe sahibi bir devlet adamı olarak daha büyük bir yergi hedefiydi Nefî için. Kazaskerliği tümüyle bağlamıştı tutulup bir yana bırakılsa bile, Ganîzâde Mehmed Efendi, Vahdetî'den farklı olarak hem divan hem de birçok başka eser sahibi bir edebî kişilikti.¹⁶